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MAS rutin vid inflyttning på vård- och omsorgsboende 
 

 

 

Syfte 

Syftet är att de personer som flyttar till ett vård- och omsorgsboende får ett säkert 

och tryggt omhändertagande av sina behov av hälso- och sjukvårdsinsatser samt att 

dokumentation sker enligt gällande författningar.. 

 

Identifiering 

 Patientansvarig (PAL)/omvårdnadsansvarig sjuksköterska (OAS), arbetstera-

peut eller fysioterapeut som upprättar journal i samband med inflyttning ska 

kontrollera patientens identitet via legitimation eller annat sätt som styrker pati-

entens identitet. 

 Identitetskontrollen och hur den gått till dokumenteras i journalen.  

 

Informationsinhämtning 
Ankomst och hälsosamtal för planering av hälso - och sjukvårdsinsatser 

Sjuksköterska: 

 inhämtar utskrivningsmeddelande, epikriser (omvårdnads/läkarepikriser), läke-

medelsordinationer från sjukhus, vårdcentraler, muntliga rapporter från sluten-

vård eller primärvård samt eventuellt från nationell patientöversikt (NPÖ) eller 

Take Care 

 genomför ankomst-/hälsosamtal med patienten och eventuellt närstående rö-

rande patientens situation, behov och önskemål (ankomst/hälsosamtal genom-

förs lämpligen tillsammans med kontaktansvarig omsorgspersonal) 

 uppgifter som blodtryck, puls, längd, vikt temperatur tas för dokumentera ett 

normalläge. 

 uppgifter som personuppgifter, kontaktuppgifter till närstående, överkänslighet, 

smitta, inhämtat samtycke: 

- till att överlämna information till annan vårdgivare, 

- till registrering i Senior Alert, 

- till direktåtkomst i Take Care, 

- till direktåtkomst i NPÖ 

Samtycken dokumenteras tydligt vad patienten samtyckt till dvs var för sig. 

     

Läkemedel 

 ansvaret för läkemedelshantering klargörs, egenvård eller hälso- och sjukvård 

 läkemedelslista, signeringslista och läkemedel iordningställs och dokumente-

ras, samt kommuniceras till omsorgspersonal innan arbetspassets slut (första 

dagen) 

 Dosapotek kontaktas vid behov så att de har rätt uppgifter för den enskilde gäl-

lande adressändring, byte av patientansvarig läkare (PAL), osv.  
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För övrigt bör information om och erbjudande om övergång till dosdispenserade lä-

kemedelshantering göras så snart det är möjligt för en säker läkemedelshantering. 

Fram till dess delas dosett med patientens läkemedel i dosett från hela förpackningar. 

 

Informera läkare  

 Informera Patientansvarig läkare (PAL) om ny patient. 

 Sjuksköterska avgör utifrån patientens behov om läkarkontakt bör ske direkt 

vid inflyttning eller i samband med närmaste läkarbesök. 

 

Hälso- och sjukvårdsjournal – sjuksköterska 

 PAS/OAS upprättar i samband med inflyttning en hälso- och sjukvårdsjournal 

med allmänna uppgifter, anamnes, status, riskbedömningar, frågeställningar 

kring hälsan, hälsoplaner med ordinationer, åtgärder, mål och datum för utvär-

dering.  

 Uppgift om PAS/OAS, ansvarig fysioterapeut och arbetsterapeut, PAL, kon-

taktperson och närstående ska dokumenteras. 

 Överkänslighet, varning, smitta och observera dokumenteras. 

 Om den boende inte kan svara för sin identitet, finns risk för förväxling. Sjuk-

sköterska kan tillsammans med enhetschef skapa en rutin så att risken för för-

växling undanröjs exempelvis vid läkemedelsöverlämnande av delegerad om-

sorgspersonal. 

 

Hälso- och sjukvårdsjournal – arbetsterapeut och sjukgymnast 

Arbetsterapeut och sjukgymnast i hälso- och sjukvårdsjournalen för sina respektive 

ansvarsområden med eventuellfunktions- och/eller rehabiliteringsplaner utifrån pro-

blemområden gällande hälso- och sjukvård. 

 

Riskbedömningar 

 Fallrisk 

 Nutrition –MNA 

 Trycksår – Norton 

 Munhälsobedömning – ROAG 

 

Samtliga ska ha utförts och dokumenterats i journal samt Senior Alert inom senast 

två veckor efter inflyttning. MNA ska påbörjas vecka 1, se riktlinje för nutrition. 

 

Hjälpmedel 

 vid nytillkommet behov av hjälpmedel, trasigt hjälpmedel kontaktas arbetstera-

peut eller fysioterapeut. 

 

Listning läkarorganisation 

 sjuksköterska informerar och erbjuder patienten möjlighet att lista sig hos den 

vid boendet befintlig läkarorganisation genom listningsblankett 

 

Tandvårdsstöd och munhälsobedömning 

 sjuksköterska tandvårdsintyg till nyinflyttad, oberoende om behov finns eller ej 

i ”Symfoni”. Gäller ej korttids. 

 Sjuksköterska erbjuder snarast munhälsobedömning enligt blankett som finns 

tillgänglig i Symfoni. Huruvida patienten tackar ja eller nej registreras i ”Sym-

foni” samt dokumenteras i journalen. Gäller ej korttids.   
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Inkontinenshjälpmedel 

Vid uppgift om inkontinens ska sjuksköterska ordinera lämplig inkontinensprodukt, 

vilket dokumenteras i journal. Sjuksköterska ska försäkra sig om att utredning vidta-

gits och att inkontinens föreligger. Se riktlinje för inkontinensvård.  

 

Odlingar vid inflytt 

Sjuksköterska ansvarar för att odlingar tas vid inflyttning för riskgrupper enligt an-

visningar i handlingsprogram för anmälningspliktiga resistenta bakterier (ARB) för 

MRSA, ESBL, ESBL-carba och VRE. www.vardgivarguiden.se  

 

Sjukresekort 

 Efterfrågas och dokumenteras i journal om det finns att tillgå när och om behov 

uppstår.  

 

Färdtjänst 

 Efterfrågas och dokumenteras i journal med utgångsdatum för att ansöka om 

förnyat färdtjänstkort. 

 

Delegeringar 

 Behovet av att delegera en hälso- och sjukvårdsuppgift till omsorgspersonal be-

döms alltid av en sjuksköterska, arbetsterapeut eller fysioterapeut utifrån deras 

respektive ansvarsområde. 

 Den som delegerar ansvarar för instruktion och handledning av personal samt 

uppföljning av delegerad arbetsuppgift. 
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